

Angebot:	überlaufbrinnenbecken mit Eckeinstieg 8,00 x 4,00 x 1,45 m
	Sichtteile ABS - Kunststoff
	Einbauteile ABS-Kunststoff, Flansche und Schrauben Edelstahl V4A

Folgende Pool & Fun Garantien gehören zu unserem Standard:

1.) Fixpreis Garantie:

Pool & Fun garantiert als Auftragnehmer, das das Unternehmen die Herstellung Ihres Pools zu der bei Vertragsabschluss vereinbarten Auftragssumme durchführen wird.
Sollte sich der Auftragsumfang ändern so muss ein Nachtragsangebot und ein Zusatzauftrag erstellt werden.

2.) Termin Garantie:

Pool & Fun garantiert als Auftragnehmer, das das Unternehmen die Fertigstellung Ihres Pools zu dem bei Vertragsabschluss vereinbarten Fertigstellungstermin durchführen wird.

3.) 10 Jahre Qualitätsgarantie für die Folienauskleidung:

Pool & Fun garantiert als Auftragnehmer, das das Unternehmen für die Herstellung der Folienauskleidung Ihres Pools insbesondere für alle Folienschweißnähte 10 Jahre garantiert.

4.) Qualitäts-, Leistungs- und Erfüllungsgarantie:

Pool & Fun garantiert als Auftragnehmer, das das Unternehmen die vorgegebenen Qualitätskriterien erfüllt und der Leistungsumfang wie bei Vertragsabschluss vereinbart ausgeführt wird.

5.) Bestpreis Garantie:

Pool & Fun garantiert als Auftragnehmer, das das Ihnen angebotene Pool von uns sorgfältig Bestpreis kalkuliert ist, und einzelne Positionen oft weit unter dem vom Erzeuger oder Großhändler gestatteten unverbindlichen Mindestverkaufspreisen liegen.
Sollte jedoch ein vergleichbarer Schwimmbad Fachhändler das angebotene Pool bei gleichem Qualitätsstandart, gleicher Garantieleistung und gleicher Lieferfähigkeit um einen niedrigeren Preis anbieten, werden wir uns bemühen Ihnen den gleichen oder einen niedrigeren Gesamtpreis bieten zu können.

Vorbemerkung zu Ihrem Pool:

Die Becken Einbauteile werden nach einem bewährtem System situiert und gewähren somit in Kombination mit der dementsprechend dimensionierten Filteranlage optimale Beckenhydraulik und Wasserqualität.

Die Beigabe von Chemie und der Pflegeaufwand reduzieren sich dadurch auf ein Minimum.

Das für Sie erstellte Angebot entspricht einem sehr hohen Qualitätsstandart und geht mit den Richtlinien des ÖVS (Österreichischer Verband für Schwimmbad und Saunaindustrie) absolut konform.

Es resultiert daraus ein komplikationsfreier Betrieb über viele Jahre, unter erheblicher Einsparung an Energie und Betriebsmitteln.

Angebot:

überlaufwannenbecken mit ECKEINSTIEG 8,00 x 4,00 x 1,45 m

Sichtteile ABS - Kunststoff

Einbauteile ABS-Kunststoff, Flansche und Schrauben Edelstahl V4A

1.) Becken Einbauteile

Sämtliche Becken Einbauteile sind an den Flansch Flächen zur PVC Schwimmbadfolie mit Edelstahlgewindebuchsen V4A ausgerüstet. Auch alle Schrauben zur Flansch Befestigung sind aus Edelstahl V4A. Nur durch diese Kombination ist es möglich nach der Folienmontage absolute Dichtheit auf Dauer zu garantieren!

Pos. 1	2 Stk.	Rinnenablauf DA 110			
BB-110 402024	R-110 402713	PVC Bundbuchse DA 110, PVC Winkel DA 110			
W-110 401720	F-51560022	Edelstahlflansch V4A, Schrauben V4A und Dichtung			
		Preis/Stk.	€	92,90	185,80
Pos. 1.1	2 Stk.	Pool&Fun Schalldämpfer für Rinnenablauf DA 110			
KOK		Schalldämpfer (Verschlussklappe) KS-V4A für Rinnenablauf DA 110			
		Preis/Stk.	€	67,50	Alternativ:
Pos. 2	4 Stk.	Bodeneinströmdüse ABS			
443590	MK 50.501.064	Bodeneinströmdüse ABS, Edelstahlflansch V4A,			
F-MK Ferk	05.100.458	Schrauben V4A und Dichtung			
		Preis/Stk.	€	83,95	335,80
Pos. 2.1	4 Stk.	Blende V4A			
18893					
		Preis/Stk.	€	78,60	Alternativ:
Pos. 3	1 Stk.	Neptun Bodensauger Anschluss ABS & Blende ABS			
MK-50501064	F-MK-50501046	Bodensauger ABS, Edelstahlflansch V4A			
BOD-51560092		Schrauben V4A und Dichtung			
		Preis/Stk.	€	59,00	59,00
Pos. 3.1	1 Stk.	Blende V4A			
51560039					
		Preis/Stk.	€	88,50	Alternativ:
Pos. 4	2 Stk.	Neptun Unterwasserscheinwerfer ABS			
50.501.019 FF		Unterwasserscheinwerfer ABS, Edelstahlflansch V4A, Schrauben V4A und Dichtung			
		- E-Installation bauseits			
		Preis/Stk.	€	300,50	Alternativ:
Pos. 4.1	1 Stk.	Blende V4A			
05.100.440					
		Preis/Stk.	€	93,45	Alternativ:
Pos. 4.2	2 Stk.	Lumiplus 1.11 LED PAR 56 " weiß "			
435605		LED 12 V AC, max. 24 Watt, Lichtwinkel 100°			
		- E-Installation bauseits			
		Preis/Stk.	€	178,50	Alternativ:
Pos. 6	1 Stk.	Trafo 100 Watt			
12119 E		Einphasen-Sicherheitstransformator nach VDE 0551 – IP 65 Trafo für 2 LED Scheinwerfer, a 24 VA.			
		- E-Installation bauseits			
		Preis/Stk.	€	132,20	Alternativ:

Pos. 6	2 Stk.	Ansaugung Sparbetrieb			
E-50.550.200Z	F-51.560.022	Einbausatz für Ansaugnische ABS, Edelstahlflansch V4A,			
B-05.100.456		Schrauben V4A und Dichtung			
		<i>Preis/Stk.</i>	€	89,75	Alternativ:

Pos. 2.1	2 Stk.	Blende V4A			
51.560.080		<i>Preis/Stk.</i>	€	63,50	Alternativ:

11.) Schwimmbadtechnik - Badewasser Aufbereitung

Pos. 7	1 Stk.	Polyester Filter Typ EUROPA D 600			
441614FL		Filter Ø 600 mm für 15,0 m³/h bei 30 m/h, Höhe 931 mm,			
S-2x33610		Anschlüsse 1 1/2", Betriebsdruck maximal 2,5 Bar.			
S-6x33612		ca. 200 kg ÖNORM- Filtersand inbegriffen.			
		<i>Preis/Stk.</i>	€	1048,10	1048,10

Pos. 8	1 Stk.	Filterpumpe STARITE WHISPER PRO			
03304	5P2RE-1	220 V, 0,75 KW, ca. 17,5 m³/h bei 8 m WS			
		- E-Installation bauseits			
		<i>Preis/Stk.</i>	€	801,60	801,60

Pos. 9	1 Stk.	6-Wege Ventil 2 "			
08425		6-Wege-Ventil 2" I.G. Weiß, fertig verrohrt für zu Sandfilter			
		<i>Preis/Stk.</i>	€	268,80	268,80

Pos. 9.1	1 Stk.	Besgo Rückspülventil "Kompressor"			
34504-Besgo	34542-Komp.	Absolute Betriebssicherheit durch den Besgo Rückspülautomat DA 63,			
34552-Nippel	345442-Anschluss	selbständiges schließen bei Stromausfall			
		- E-Installation bauseits			
		<i>Preis/Stk.</i>	€	1283,90	Alternativ:

Pos. 9.2	1 Stk.	RÜCK 230 Steuergerät			
5940		Steuerung für Rückspülventile			
		- E-Installation bauseits			
		<i>Preis/Stk.</i>	€	483,90	Alternativ:

Pos. 10	1 Stk.	Filtersteuerung PC – 230			
05217		Filtersteuerung mit analoger Schaltuhr			
		direkte Anschlussmöglichkeit für Niveauregelung, Rückspülsteuerung,			
		potentialfreier Anschluss für Dosiertechnik.			
		- E-Installation bauseits			
		<i>Preis/Stk.</i>	€	423,70	423,70

Pos. 11	1 Stk.	Magnetventil 1/2"			
55161		Stromlos geschlossen mit "Schließdämpfung" für alle automatischen			
		Niveauregulierungen.			
		- E-Installation bauseits			
		<i>Preis/Stk.</i>	€	111,90	111,90

Pos. 11.1	1 Stk.	Nivpool-Nivclust - Elektronische Niveauüberwachung			
55140	55141	Schwallwassersteuerung für Überlaufbehälter.			
		Perfekte Steuerung mit Sonden für Nachfüllen, Überfüllschutz und Trockenlaufschutz			
		- E-Installation bauseits			
		<i>Preis/Stk.</i>	€	1393,80	1393,80

Pos. 12	2 Stk.	Messing Rückschlagventil 2"			
HAG-RV-2"		HAG Messing Rückschlagventil 2" inkl. Saugkorb V4A			
		<i>Preis/Stk.</i>	€	79,80	159,60

III.) Verrohrungsmaterial PN 10 - PN 16

Pos. 13	1 PA	Verrohrungsmaterial für geschütztes Rohrsystem Beckenverrohrung nach dem System Pool & Fun, bei Filterraum bis 5 Meter vom Becken, mit PVC- Röhren und Fittingen in DA50 bis DA110, inklusive aller Dichtmaterialien und Befestigungsmaterialien Achtung: Vorbereitung Heizung!! Preis/PA € 1950,00	1950,00
Pos. 13.1	1 PA	Verrohrungsmaterial für Installationsschacht Installationsschacht nach dem System Pool & Fun, bei Installationsschacht direkt am Becken, mit PVC- Röhren und Fittingen in DA50 bis DA110, inklusive aller Dichtmaterialien und Befestigungsmaterialien Preis/PA € 487,50	Alternativ:
Pos. 14.1	1 PA	Verrohrungsmaterial für Schutzrohr Schutzrohr, Polokalrohr, ungelochter Drainage Schlauch DN 100 Preis/PA € Bauseits:	Bauseits:
Pos. 14.2	12 Stk.	Rohrdurchführung (Lamellen Rohr) Rohrdurchführung für Polokal Rohr DA 110 Preis/Stk. € Bauseits:	Bauseits:

IV.) Reinigungsset

Pos. 15 7301230	1 Stk.	De Luxe Bodensauger mit Bürsten und Seitenbürsten, blau Schlauchanschluss NW 32 und NW 38 Preis/Stk. € 42,08	42,08
Pos. 16 72629	9 lfm.	Schwimmschlauch NW 38 weiß, Typ Poolflex Preis/Stk. € 34,73	34,73
Pos. 17 170004	1 Stk.	Teleskopstange 2,4 - 4,8 m ausziehbar Preis/Stk. € 42,32	42,32
Pos. 18 7301229	1 Stk.	Laubkescher deluxe mit Adapter für Teleskopstange Preis/Stk. € 16,30	16,30
Pos. 19 70927	1 Stk.	Schwimmbadthermometer Typ de Luxe, mit Schwimmring, D 180 mm, Messfühler V4A Preis/Stk. € 54,62	54,62

V.) Schwallwasserbehälter

Pos. 20	1 PA	Einbauteile und Zubehör für Schwallwasserbehälter und Überlaufrinne	
BA 2x50550200FF		2 Stk. Notüberlauf DA 75/63	
BA 1x50550200FF		1 Stk. Ansaugung DA 75/63	
MK 2x50501060		1 Stk. Mauerdurchführung 1 1/2" NIVA	
F-MK 2x50501046		1 Stk. Mauerdurchführung 1 1/2" Wassernachdosierung	
		1 Stk. Kondensatablauf	
MK 2x50501064		2 Stk. Rinnen Kondensatablauf	
F-MK 3x50501046		1 Stk. Rinnen Entleerung	
		Preis/PA € 397,50	397,50

Pos. 21	1 Stk.	Bodenablauf ABS & Blende ABS			
443590	MK 50501064	Bodenablauf ABS, Edelstahlflansch V4A,			
F-MK Ferk	5100458	Schrauben V4A und Dichtung			
		<i>Preis/Stk.</i>	€	83,95	83,95
Pos. 22	25,00 m²	Folienauskleidung Schwallwasserbehälter (lt. Plan)			
5,18		<i>Preis/m²</i>	€	67,50	1687,50

VI.) Folienauskleidung

Vorbemerkung zur Beckenauskleidung mit PVC Schwimmbadfolie

Die zu belegenden Flächen werden bauseits (falls nicht im Angebot gesondert angeführt) als Beton Flächen kalkfrei, planeben, glatt gespachtelt oder glatt abgerieben und sauber hergestellt.

Alte Anstriche und Beschichtungen werden dazu vorher entfernt.

Vor der Folienverlegung ist das Becken in gesäubertem Zustand zu übergeben.

Pos. 23	71,60 m²	Folienauskleidung			
		RENOLIT AlkorPlan Unicolor mit Lackierung			
		PVC-Folie 1,5 mm gewebeverstärkt, fix fertig verlegt			
		mit Unterlagsvlies 400 g/m² antibakteriell behandelt,			
		inkl. Folienblechwinkelversetzung zur Faltenfreien Verlegung.			
		<i>Preis/m²</i>	€	82,50	5907,00
Pos. 24	5 Stk.	Folienauskleidung Stufe (Eck Treppe)			
		PVC-Folie 1,5 mm gewebeverstärkt inkl. Antislipfolie			
		inkl. Folienblechwinkelversetzung			
		<i>Preis/Stk.</i>	€	245,00	1225,00
Pos. 24.1	1 PA	Folienauskleidung Sitzbank			
		PVC-Folie 1,5 mm gewebeverstärkt, fix fertig verlegt			
		mit Unterlagsvlies 400 g/m² antibakteriell behandelt,			
		inkl. Folienblechwinkelversetzung zur Faltenfreien Verlegung.			
		<i>Preis/Stk.</i>	€	750,00	Alternativ:

VII.) Montage

Pos. 25	1 PA	Montage			
		Planung, Bauvorbereitung und Bauüberwachung.			
		Montage der Bodenverrohrung (Bodeneinströmdüsen und Kondensat) und die Leerverrohrungen (für die Beckeneinbauteile) in der Bodenplatte.			
		Montage der Einbauteile und der Verrohrung in den Wänden des Schwimmbeckens und des Installationsschachtes bzw. Technikraums.			
		Montage der Technik und Verrohrung im Technikraum und im Installationsschacht.			
		Inbetriebnahme der Anlage inkl. Einregelung und Probetrieb.			
		Einschulung des Bedienpersonals inkl. Dokumentation und Planunterlagen.			
		Die Leerverrohrungen für Elektro- u. Wasserinstallation (Schwimmbadtechnik und Beckenbeleuchtung) werden in der Rohbauphase von Pool & Fun erledigt.			
		<i>Preis/PA</i>	€	2750,00	2750,00
Pos. 26	1 PA	Wasser, Kanal und Lüftung			
		- Wasserinstallation inkl. Material und Arbeitszeit			
		- Kanalinstallation inkl. Material und Arbeitszeit			
		- Lüftungsinstallation für die Querdurchlüftung des Technikraums inkl. Material und Arbeitszeit			
		Die Leerverrohrungen für Elektro- u. Wasserinstallation (Schwimmbadtechnik und Beckenbeleuchtung) werden in der Rohbauphase von Pool & Fun erledigt.			
		<i>Preis/PA</i>	€	Bauseits:	Bauseits:

Pos. 27

1 PA

E-Anschluss Schwimmbad Technik Technik

- E-Installation der Schwimmbad Technik inklusive Material und Arbeitszeit

Die Leerverrohrungen für Elektro- u. Wasserinstallation (Schwimmbadtechnik und Beckenbeleuchtung) werden in der Rohbauphase von Pool & Fun erledigt.

Preis/PA € Bauseits:

Bauseits:

VIII.) Überlaufrippensystem Pool & Fun

Pos. 28

1 PA

Überlaufrippensystem für 8,00x4,00 m Becken

(AM)

26,40 lfm

- Überlaufrippensystem
- Nivellieren u. Montage der Rinne
- Vorbereitung zur Folienauskleidung

Preis/lfm € 82,50

2178,00

Pos. 29

25,40 lfm

Spezial Folienblechwinkel für Überlaufrippenkante

(IM+30/A-Eck)

Preis/lfm € 54,50

1384,30

Pos. 30

26,40 lfm

Folienauskleidung Überlaufrippe

(AM)

Preis/lfm € 52,50

1386,00

Pos. 31

26,40 lfm

Edelstahlwinkel (Z-Profil)

Ferk

Edelstahlanschlusswinkel zur Umgehung 30/90/20 x 2 mm 3 m/Stück

(AM)

Preis/lfm. € 87,50

2310,00

Pos. 32

25,40 lfm

Abdeckstäbe aus PP (Lichtgrau)

ASM

Roste durchgehend bis zum Eckteil

(IM+30/A-Eck)

mit Dreifachsteg, B=250 H=22

Preis/lfm. € 91,50

2324,10

Pos. 32.1

44 Stk.

Unterkonstruktion für Steinauflage 2 Teilig Signalgrau

Gassner

PVC Unterkonstruktion für Steinauflage (Feinsteinzeug 2 cm)

Preis/Stk. € 28,50

Alternativ:

Pos. 32.2

4 Stk.

Eck Unterkonstruktion für Steinauflage 2 Teilig Signalgrau

Gassner

Eck PVC Unterkonstruktion für Steinauflage (Feinsteinzeug 2 cm)

Preis/Stk. € 32,80

Alternativ:

Pos. 33

24,80 lfm

Edelstahlkante für Überlaufrippe

(IM+20/A-Eck)

Edelstahlabschlusswinkel für die Überlaufrippenkante 60 x 30 x 1,5 mm 3 m/Stück

Preis/lfm. € 97,50

Alternativ:

IX.) Spachtelung

Pos. 30

1 PA

Spachtelung Schwimmbad

Röfix W 50

68,00 m²Spachteln der Wände und des Bodens
Einnetzen des Folienblechwinkels
inkl. Vorbereitung zur FolienverlegungPreis/m² € 22,50

1530,00

Pos. 31

1 PA

Spachtelung der Rinne

Röfix W 50

26,40 lfm

Spachteln der Rinne
inkl. Vorbereitung zur Folienverlegung

Preis/lfm. € 22,50

594,00

Pos. 32

1 PA

Spachtelung Ausgleichsbecken

Röfix W 50

ca. 25,00 m²Spachteln der Wände und des Bodens
inkl. Vorbereitung zur FolienverlegungPreis/m² € 22,50

562,50

X.) Vollautomatische Mess- und Regelanlage

Pos. 33	1 Stk.	Verder Dual Pro PH und Redox Panel		
Verder	720.000.1	Dosierleistung max.: 3,0 l/h und 6,0 l/h Gegendruck: 3 bar Saughöhe: 6,0 m Diese Dosierstation kann überall dort eingesetzt werden, wo direkt aus dem Liefergebilde dosiert wird. Diese Mess- und Regelanlage wird zur Kontrolle und automatischen Regelung des pH-Wertes und des Chlorgehaltes im Schwimmbad eingesetzt. Lieferumfang: 2 Stk. pH und Redox Einstabmeßkette 1 Stk. Zubehörsatz (Ventile, Leitungen) 1 PA. Vormontage und Zusammenbau - E-Installation bauseits		
		<i>Preis/Stk.</i>	€	2090,00
				<i>Alternativ:</i>
Pos. 34	1 Stk.	pH-Minus 22 kg flüssig Pool & Fun		
07241		PH-Minus Domestic 14,9% 20lit. 22kg.		
		<i>Preis/Stk.</i>	€	35,00
				<i>Alternativ:</i>
Pos. 35	1 Stk.	Chlor 25 kg flüssig Pool & Fun		
07227		Chloriliquide 20L / 24,5Kg Flüssig Anorganisch		
		<i>Preis/Stk.</i>	€	55,00
				<i>Alternativ:</i>
Pos. 36	1 Stk.	Pool - Tester		
28125		<i>Preis/Stk.</i>	€	13,20
				<i>13,20</i>

XI.) Zusammenfassung

I.) Becken Einbauteile	(Pos. 1-7.1)	580,60
II.) Schwimmbadtechnik - Badewasser Aufbereitung	(Pos. 8-12)	4207,50
III.) Verrohrungsmaterial PN 10 - PN 16	(Pos. 13-14.2)	1950,00
IV.) Reinigungsset	(Pos. 15-19)	190,05
V.) Schwallwasserbehälter	(Pos. 20-22)	2168,95
VI.) Folienauskleidung	(Pos. 23-24.1)	7132,00
VII.) Montage	(Pos. 25-27)	2750,00
VIII.) Überlaufbrunnensystem Pool & Fun	(Pos. 28-33)	9582,40
IX.) Spachtelung	(Pos. 34-36)	2686,50
X.) Vollautomatische Mess- und Regelanlage	(Pos. 37-40)	13,20
GESAMT (ohne Alternativen)	Summe:	31261,20
	Rabatt:	-4177,87
	Netto:	27083,33
	20 % UST:	5416,67
	<u>Brutto:</u>	<u>32500,00</u>

Der Auftraggeber

Ort, Datum

Unterschrift

Lieferzeit: nach Vereinbarung

Montage: Pool & Fun Reinecker GmbH

Gültigkeit: dieses Angebot ist gültig bis 31.12.2024

Zahlung: 7 Tage Netto

1/4 nach Auftragserteilung

1/4 nach Bauabschnitt (je nach Vereinbarung)

1/4 nach Bauabschnitt (je nach Vereinbarung)

1/4 nach Fertigstellung und Übergabe an den Kunden

Es gelten die AGB der Firma Pool & Fun Reinecker GmbH

Der Auftragnehmer
Pool & Fun Reinecker GmbH

Ort, Datum

Unterschrift